

# خبرگزاری شوروی امریکارا از هر گونه اقدام نظامی در ایران بر حذر داشت

توجه به خواسته‌های طبقه کارگر و وظیفه نخستین دولت منتخب شورای انقلاب است

اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

## برای مقابله با خطر تجاوز نظامی امپریالیسم آمریکا از هر باره آماده شویم

بمقدار ارباب انجام میگیرد، در عین حال برای سنجش میزان آمادگی در مقابله با تجاوز است. اگر دولت آمریکا در این سنجش احساس کند و با این نتیجه برسد که شرایط مساعد برای حمله وجود دارد، بارعاب اکتفا نکرده، حمله خواهد کرد. بنا بر این، در برابر ارباب کنونی آمریکا باید چنان تدابیری اتخاذ کنیم که برای امپریالیسم درنده آمریکا محقق شود که در صورت حمله، جز شکست، شکستی درنده آمریکا محقق شود که در صورت حمله، جز شکست، شکستی

تمرکز ناوگان آمریکا در آبهای دریای عربی و خلیج فارس، که پیرامون آن مهابدی بسیار برآه افتاده، این سؤال را مطرح میسازد که آیا قصد واشنگتن از سرخ کشیدن اسلحه، فقط ارباب است یا در واقع تصمیم به حمله گرفته و آنرا تدارک می بیند؟ دادن پاسخ مشخص باین پرسش بجا نهایت ضرورت است، زیرا تعیین کننده تدابیری است که میبایستی برای دفع خطر اتخاذ کنیم. و پاسخ اینست، اقدام آمریکا به تمرکز قوا در نزدیکی مرزهای ایران، ضمن اینکه

اطلاعیه دفتر امام در قم:

جاسوسان امریکایی مردم را دعوت به اشغال سفارتخانه شوروی نموده اند

امروز اشغال سفارتخانه ای در ایران خیانت به مبارزات بحق مردم ماست و هر کس دست به چنین اعمالی زند از عوامل بی چون و چرای «سیاهی امریکاست»

بقیه در صفحه ۳

مردم

ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۱۰۰، شنبه ۳ آذر ۱۳۵۸ - شماره ۱۰۰، رمال

تظاهرات ضد آمریکائی هر روز وسیعتر می شود:

# پرتوان، پرخروش، نبرد با آمریکا!

یکی از پلاکاردها: محرم خونین سال پیش امام نوید پیروزی خون بر شمشیر داد، محرم امسال نوید پیروزی بر آمریکای جنایتکار را می دهد.

صفحه ۲



نمایندگان خلق کرد، همراه با سایر خلق های ایران بروضد امپریالیسم امریکا



ارامنه، همگام با سایر مردم ایران بروضد امپریالیسم امریکا

## صد شماره «مردم» همراه مردم

صدمین شماره مردم، ارگان مرکزی حزب توده ایران، در دوران جدید درست شاست.

نخستین شماره روزنامه مردم بعد از ۲۷ سال مقاومت و مبارزه در سخت ترین شرایط مخفی و تبعید، با پیروزی انقلاب پر شکوه خلق، روز بیست و سوم اسفند ۱۳۵۷، بطور رسمی منتشر شد.

مقاله اولین شماره «مردم» در دوران جدید، چنین آغاز می شود: «مردم دوره جدید خود را در شرایط آزاد آغاز می کند و با بهای توده های میلیونی از بندرسته ایران، که زنجیرهای استبداد و استعمار را گسته اند، زنجیرها را می شکند تا آشکارا به عرض جوشان نبرد پای نهد.»

«مردم»، به شهادت ۱۰۰ شماره ای که منتشر کرده در حد امکان و مقدورات خود، به این عهد وفا کرده است.

«مردم» همراه مردم و چون ارگان مرکزی حزب طبقه کارگر ایران، در نخستین صفوف آنها گام برداشته و در دورانی سخت پرنج و توفانی، بانگی بر تجربه ۳۸ سال مبارزه سراسر آشفته به خون و شهادت، به سهم خود راهگشای دوران بعد از انقلاب بوده است.

«مردم»، چنان که ست هزاران شهید توده ای است، تمام نیروی خویش را وقف پشتیبانی از نیروهای امیل انقلابی، سر فطر از تفاوت در عقاید سیاسی، مسلکی و مذهبی کرده است.

«مردم»، بانگی بر اصولیت سیاست حزب توده ایران، با اتخاذ سیاست اتحاد، با تمام نیروی خود کوشیده است خلق را علیه دشمن اصلی، یعنی امپریالیسم، به سرکردگی آمریکا، بسیج کند.

«مردم» با تمام نیروی خود در جهت تقویت رهبری انقلاب، امام خمینی، و افتاء ضد انقلاب، به شکل و لباسی که در آید، کوشیده است.

«مردم» تمام نیروی خود را برای دفاع از حقوق کارگران، دهقانان و همه زحمتکشان میهن ما بکار برده است. شماره صد «مردم» در دست شماست. این آغاز راه است. «مردم» همراه مردم، مبارزه ای طولانی و سخت برای ریشه کن کردن امپریالیسم و قبل از همه امپریالیسم امریکا، در وطن ما، تحکیم استقلال، تأمین آزادی و تحقق خواسته های زحمتکشان و ویژه طبقه کارگر ایران، در پیش دارد.

«مردم» این راه را به سنت گرا اقتدر حزب توده ایران تا پیروزی قطعی و نهائی خواهد رفت.

در این راه دشوار خلق زحمتکش ما، طبقه کارگر رزمنده ما، و همه اعضا، یاران و هواداران حزب توده ایران، که در انتشار این صد شماره، نویسندگان، خبرنگاران و دیگر ستانندگان روزنامه مردم را یاری داده اند، همچنان همراه ما خواهند بود.

سپاس قلبی ما نظر آنان باد

موفقیت در مذاکرات، برای حل مسالمت آمیز مسئله کردستان، آرزوی ماست. آتش بس شرط حتمی و ضرور برای نیل به این موفقیت است

# سالی ۴۰۰ میلیون دلار باج به انحصارات آمریکائی بابت اجاره و هزینه تعمیر و نگهداری کامپیوترهای موجود در ایران پرداخته میشود

شورای کارکنان خدمات ماشینی وزارت آموزش و پرورش، ضمن اعلامیه شماره ۱ خود، که در جراید انتشار یافته، مینویسد که طبق آمار و ارقام موجود، که از طریق کمیسیون انفورماتیک نخست وزیری بدست آمده، معلوم گردیده است که در کشور ما هم اکنون در حدود ۸۴۰ دستگاه کامپیوتر در تهران و در شهرستانها وجود دارد. در حدود ۸۵ درصد کامپیوترها در تهران در اختیار سازمانهای دولتی است، که از این مجموع ۷۰ درصد آنها بصورت استیجاری است.

در حالی که سراسر مردم کشور ما یکپارچه با خواسته و تقاضای دولت فئودالیستی آمریکا را با تأکید تمام طلب میکنند، در حالی که دولت آمریکا از اجرای دیدیه ترین قوانین بین المللی در مورد تحویل یک جنایتکار قاتل و دزد، یعنی شاه مخلوع، خودداری میکند، در حالی که مستور امام کلاهی آمریکائی تصویب میشود و در حالی که آمریکا دست پیش را میگیرد و اعلام میدارد که از خرید نفت ایران خودداری خواهد کرد، در چنین شرایط و احوالی است که فاش میشود عنوانی، تنها بابت اجاره و هزینه تعمیر و نگهداری این کامپیوترها سالانه ۴۰۰ میلیون دلار از بودجه کشور بجهت انحصارات آمریکائی سرانبر میشود.

در این اعلامیه تذکر داده میشود که در رژیم فاسد و فاسدپور سابق، درآمدهائی که در این زمینه بسته شد، بسمتای بند و پستیهای خیا ننگارانه دست اندرکاران پیشین - بکلی غیر عادلانه و بیبازرسی ایران است. از جمله اینکه اداره بسیاری از امور که در ذم و در رژیم خوداران رژیم شاهنشاهی پادشاهی و رشوههای کلان برای آنها کارشناس خارجی استیجاری کرده اند، از عهدی عهدین و کارشناسان ایرانی بسمتای ساخته است.

چالب است که مالبی که در همین مدت کم بعنوان اجاره و حقوق کارشناس و سایر هزینهها به انحصارات خارجی پرداخت گردیده، از بهای اصلی این دستگاهها زنی گرفته است. شورای کارکنان خدمات ماشینی وزارت آموزش و پرورش در بیانیه خود مینویسد: «از آنجا که کمیسیون انفورماتیک نخست وزیری در ۹ ماه پس از پیروزی انقلاب بر سرکوهان، نه تنها با اقدام انقلابی و قاطع بسایر تاراجگری پایانه ندهاد، بلکه گویا مشغول مذاکره با مالبیهای و وابسته با مالبیهای برای رضی کردن آنها میباشد، شورای کارکنان خدمات ماشینی وزارت آموزش و پرورش با علم یقین باینکه در عرض پنج سال استفاده از کامپیوتر استیجاری موجود

# توجه به خواست های طبقه کارگر، وظیفه نخستین دولت منتخب شورای انقلاب است

نگاهداشت. فراموش نکنیم که قانون اساسی جمهوری اسلامی حق کار را برای تمامی مردم تضمین کرده است. باید بدان تحقق بخشید.

اجرای اصل شوراها و سندیکا، که هر دو مصوبه مجلس خبرگسان است، از وظایف مهم و ریزر جدید کار و امور اجتماعی است، که باید محلهای لازم برای ایجاد شوراها و اقامی فرام کند، تاها منظور که خواست امام است، نوبت سخن به مستظان و از جمله طبقه کارگر برسد. بمنظور دفاع از منافع کارگران در برابر اجحاف کارفرمایان، تشکیل سندیکاهای این نهادسای خالص کارگری ضروری است. سندیکاهای باید در محیط کار آزاد بوجود آیند و شرایط لازم را برای تحکیم کسب و کارهای پیوند سازمانی کارگران در سراسر کشور ایجاد کنند. تأمین مسکن برای کارگران، مسئله ای فوری است. اکثریت کارگران در خانه های غیر بهداشتی، کلبه ها و زرافه های اطراف شهرها بسر میبرند. عده ای هم که در اطراف های اجسادهای زندگی میکنند، مرینه سنگین کرایه خانه، نیمی از درآمدشان را میپردازند. باینس انجام بر این مسئله چاره ای اندیشید.

با کسای مدیریت کارخانه ها، تأمین مواد اولیه، با جلوگیری از توطئه ها و ریسک های کارفرمایان ضد انقلابی، کارخانه ها و موسساتی را که تعطیل و یا در حال توقفا اند، با تمام ظرفیت خود بکار انداخت. در درآمدات اکنون که رویاری امپریالیسم درنده آمریکای استاده ایم و از چنگ و دندان نشان میدهند و مارتا تهدید به محاصره اقتصادی و مداخله نظامی میکنند باید بتوانیم تولید داخلی خود را در همه رشته ها چه از نظر کیفی و چه از نظر کمی جانشین کالاهای آمریکای و متحدانش سازیم.

برای تحقق این هدف مقدس، باید بدون هیچ وقفه و مسامحه، چرخ اقتصاد کشور را در راستای قطع تمامی پیوندها با امپریالیسم حرکت در آوریم. این خود برای هزارها کارگر، تأمین شغل خواهد کرد و بر سفره خالی کارگران، نان خواهد گذاشت. ادامه یکاری این توده انبوه، آن خطی عظیمی است که باید آنرا جدی گرفت و هر چه زودتر به چاره جویی برخاست. قطعا می توان از طبقه کارگر برای دورانی، فداکاری و بردباری خواست، اما نسی شود برای همیشه اورا در حرمان و فقر و بیکاری

اکنون که دولت منتخب شورای انقلاب بر سر کار است، - که خط حرکت او باید خط امام باشد - توجه به شرایط زندگی و کار طبقه کارگر، وظیفه نخستین این دولت است. ولو آنکه دولت موقت باشد.

بیش از یک میلیون و نیم کارگر بیکار وجود دارد، که باید پس از ماهها بیکاری و در آغاز فصل پرودت و سرما، سرانجام برای تأمین اشتغال آنان، فکر اساسی کرد. با شروع فصل زمستان و تعطیل کارهای ساختمانی، تعداد بیکاران بازم افزایش خواهد یافت. میتوان با تنظیم برنامه های کوتاه مدت در درآمدت، بیکاران را به کار واداشت. در کرات مدت پایدا

باید در جوار مؤسسات و کارخانه های بزرگ، محله های کارگری نشین بوجود آورد که کارگران با پرداخت مبلغی متناسب با درآمدشان، در آن سکنی گزینند. باید با ساختن خانه های ارزان قیمت دولتی در شهرها و مناطق مختلف، به حل مشکل مسکن یاری رساند.

مبارزه با گران و وگرا فروشی و تعدیل قیمت ها از مسائلی است که بیش از همه با زندگی قشرها و طبقات کج درآمد پیوند دارد. باید این گام اساسی را برداشت و طبقه کارگر را از پرداخت باج به وارد کنندگان، واسطه ها، محکمین و گرا فروشان آزاد ساخت.

تدوین قانون کارمتر قسی، همخوان با روح انقلاب مردمی ما، خواست دائمی کارگران است. باید قانونی که با سندیکاهای کارگران نمایندگان سندیکائی کارگران بجای تدوین کرده که پاسدا بر منافع طبقه کارگر و هم آهنگ با اقتضای زمان باشد. این قانون را باید به نظر خواهی کارگران گذاشت و طرح نهایی را برای تصویب مجلس آینده آماده ساخت.

در شرایط کنونی، پیروزی انقلاب ضد امپریالیستی و ضد استبدادی و خلقی سا در گسری ساختمان اقتصاد مستقل و ملی ما و ساختمان اقتصاد مستقل و ملی ما در گری تلاش و کوشش جسی ما و قبل از همه طبقه کارگر است. با توجه به پیوسته های صفتی و سیاسی طبقه کارگر، شوق و ذوق این طبقه محروم و زحمتکش را در ساختمان جامعه نوین پیش اندیشید.

## اطلاعیه

### دیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

در لیست مأموران و همکاران ساواک، که چندی پیش در اروپا انتشار یافت، از جمله نام یکی از بعنوان همکار ساواک معرفی شده است

دیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران بدینوسیله اعلام میدارد که، فیروز شیخ زاده، عضو حزب توده ایران است و بدستور حزب و در انجام مأموریت محوله به داخل ساواک رخته گردید و در این رابطه مسوق به خدمات مؤثری شده است.

## قربانی تازه رژیم ترور در عراق

# شهادت محمود

چند روز پس از اعلان دعوی عمومی در عراق، کارگر چابخانه انتشارات الحریه، رفیق محمود (دندان) دستگیر شد. ما مدعو ازان هموطن دیگر در سیاهچالهای سازمان امنیت عراق زیر شکنجه قرار گرفتند و در حالی که آثار شکنجه های وحشیانه و شراب های سر و مغز او نمایان بود، در حال مرگ از زندان آزاد شد. این بزرگ روز شهادت توشید. ما نور متضاحانه دعوی عمومی، نمیتواند جرائم رژیم دیکتاتوری را سرپوشی کند. رفقای شهید محمود (دندان) و فرزندان طبقه او هرگز در خیانت طبقه کارگر و مردم را نخواهند بخشید و فریب ما نورهای آنها را نخواهند خورد. درود به شهید دندان و همه شهدای احزاب و مردم ما و تضام مبارزان راه زندگی و روشنگر

## اطلاعیه

### دیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

بقیه از صفحه ۱

خوردکننده با تمام اوقاب و خیم آن، نتیجه دیگری عایدش نخواهد شد.

برای مقابله با ارباب و ریا تاجوار امپریالیسم آمریکای قیل از هر چیز باید اقدامات جدی و فوری امنیتی بعمل آورد. باید تمام مراکز حساس نظامی و اقتصادی ایران، بویژه و قبل از همه صنایع نفت، لوله های گاز، مراکز آب و برق، خطوط راه آهن، فرودگاه ها و پایگاه های دریایی بحال آماده باش در آید و تدابیر لازم برای حفاظت آنها اتخاذ گردد. در زمان با این تدابیر، باید مردم را در همه جا آماده و تجهیز کرد. در صورت لزوم مسلح نمود.

تأکید این نکته نیز لازم است که امپریالیسم آمریکا از تهدید ارباب و تجاوز قبل از هر چیز تقویت ضد انقلاب را در داخل ایران در نظر دارد. در واقع هم ضد انقلاب داخلی، که به پشتیبانی و دلگرمی ارباب امپریالیست آمریکائی و با رهبری جاسوسان سیا، که در داخل ایران مخفیانه ضد انقلاب را سازمان میدهند، به تحریک و خرابکاری و توطئه مشغول است، خطر جدی و فوری تری است. لذا باید تمام پایگاه های اقتصادی و اجتماعی، تمام زمینه ها فاسی را که هنوز امپریالیسم آمریکا در اختیار دارد، با قاطعیت و سرعت درهم بکوبیم.

در این عرصه فطی اقداماتی که باید انجام گیرد، وسیع است و شامل درین عملیاتی است، از تلاش کردن با زاننده های متشکل ساواک و دیگر نیروهای متشکل ضد انقلابی تا تصفیه دستگاه دولتی، از ملی کردن تمام مؤسسات تولیدی، بازرگانی، مالی و غیره، که وابسته به سرمایه آمریکائی هستند تا پاکسازی و نوسازی نیروهای مسلح، از خشی کردن کوششهای رنکارنگی که از جانب عناصر و گروهای مشکوک برای انحراف افکار عمومی از خط امام، از مبارزه قاطع بر ضد امپریالیسم آمریکا بعمل آید تا تشکیل جبهه واحد خلقی از تمام نیروهای که با صداقت و قاطعیت معتقد بدستی خط امام اند و حاضر بگردن نهادهای کارگری و ایثار برای تأمین استقلال تمام و استقلال واقعی و بی خشه ایران عزیزند.

در عرصه بین المللی نیز ما باید به امپریالیسم آمریکا نشان دهیم که در این دنیا تنها نسیم و تخته نشو ایم ما ند. ما باید باین غول درنده بپهیمیم که ضمن تحقیر و وحدت کوه پیکر توده های میلیونی خلق انقلابی مصمم خود، در صورت لزوم می توانیم بر اتحاد با نیروهای بین المللی ضد امپریالیستی، که طر فدار و پشتیبان انقلاب ما و استقلال کشور ما هستند، تکیه کنیم. جبهه این نیروهای ضد امپریالیستی هوادار وحامی انقلاب و استقلال ما نیز وسیع است و این جبهه جنبش های ایثار بخشی ملی، کشورهای غیر متبند ضد امپریالیستی، جامعه کشورهای سوسیالیستی و دد پیشاپیش همه آنها همسایه بزرگ و توانگر شمالی ما، اتحاد جماهیر شوروی را در بر می گیرد.

پیروز باد مبارزه عادلانه مردم ایران بر ضد امپریالیسم تجاوزکار آمریکا و در راه استقلال ملی!

### کمیته مرکزی حزب توده ایران

۱۳۵۸/۹/۱

## اطلاعیه

### دیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران

دیرخانه کمیته مرکزی حزب توده ایران بدینوسیله به اطلاع خیرسانند که چون نام شهنواز اعلامی و فرامرز زوشانی در لیست مأموران و همکاران ساواک در اروپا انتشار یافت، این افراد از حزب توده ایران اخراج شده اند

مواضع رهبر انقلاب و مردم ایران را در این مبارزه تأیید می نماید. روز ۲۸ آبان، در کمیته استمداردانی مجمع عمومی سازمان ملل متحد، بنابه پیشنهاد کشورهای سوسیالیستی و تعدادی از کشورهای نواستقلال، قطعنامه ای به تصویب رسید که در آن از اقدام ایران در قطع صدور نفت به آمریکا و قطع روابط سیاسی و بازرگانی و اقتصادی با رژیم ترادپرست آفریقای جنوبی و اسرائیل پشتیبانی شده است.

در اعلامیه مشترک جمهوری دمکراتیک آلمان و جمهوری دمکراتیک خلق چین، که در پایان دیدار رسمی هیئت نمایندگی جمهوری دمکراتیک آلمان از جمهوری دمکراتیک خلق چین انتشار یافته، این دو کشور از انقلاب ایران و مواضع جمهوری اسلامی ایران در مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا پشتیبانی میکنند.

رسانه های گروهی اتحاد شوروی با انتشار گزارشهایی، دولت امریکارا که در رابطه با اثنال سفارت آمریکا، ایران را تحت فشار قرار میدهد، تقیح می کنند. در گزارش «تاس»، خبرنگار شوروی، خاطر نشان شده است که عکس العمل دولت آمریکا در قبال آزادی ستن از گروگانهای آمریکائی، پاسنگوی خواست اصلی ایران، یعنی استرداد شاه مخلوع نیست، خبرنگاری تاس می نویسد که دولت آمریکا بدون توجه به عواقب امر، اعمال فشار شدید خود را بایران ادامه میدهد.

جمهوری سوسیالیستی ویتنام از مواضع ایران در مبارزه علیه امپریالیسم آمریکا حمایت می کند. در تلگرام وزیر امور خارجه جمهوری دمکراتیک خلق کره بعنوان آقای بنی صدر سرپرست وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفته است که جمهوری دمکراتیک خلق کره مبارزه دلیرانه مردم ایران علیه امپریالیسم امریکارا ستایشی نموده از آن پشتیبانی می کند.

وابسته بازرگانی جمهوری دمکراتیک آلمان طی مصاحبه مطبوعاتی در اولین نمایشگاه بین المللی موافذاتی، که در زمستان ۲۹ آبان ماه در تهران گذاش یافت، اظهار داشت که، «من با جرئت و اطمینان خاطر تأیید می کنم که جمهوری دمکراتیک آلمان و تمام کشورهای عضو جامعه سوسیالیستی، کلیه امکانات خود را در اختیار جمهوری اسلامی ایران خواهند گذاشت تا این جنگ اقتصادی به پیروزی ایران بیانجامد.»

کسانی که در این مسائل سیاسی دارای حداقل واقع بینی هستند، اهمیت و تأثیر منوی این پشتیبانی ها و همبستگی آشکار قاطعانه اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی را بخوبی درک می کنند و صرف نظر از آنکه به آن اعتراف کنند و یا آن را به سکوت برگزاد نمایند، از تأثیر عینی آن چیزی کاسته نخواهند شد.

## اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی از انقلاب ایران و مبارزه ضدامپریالیستی مردم ایران در همه زمینه ها پشتیبانی میکنند

اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی بر حسب سبب نظام اجتماعی خود، یعنی نظامی که بهره کشی انسان از انسان را بر انداخته، نظامی که از حق تعیین سرنوشت همه خلقها و استقلال ملی آنها جانبداری میکند، نظامی که سیاست استمدادی و نواستمدادی مداخله نظامی در دیگر کشورها را محکوم میدانند، از انقلاب ایران و مبارزه ضدامپریالیستی مردم ایران در همه زمینه ها پشتیبانی می کنند.

اتحاد شوروی و دیگر کشورهای سوسیالیستی، در سراسر تاریخ موجودیت خود، خود را در جبهه خلقها و مبارزات جهانی بخش و استقلال طلبانه آنان در مقابل ارتجاع و امپریالیسم جهانی قرار گرفته و در این جبهه پیگیر و پابرجا بوده و در بیکار حق طلبانه خلقها در همه زمینه ها به آنها یاری رسانده اند.

در بوجه دیگری جنبش انقلابی جهانی بخش ما با رژیم دست نشانده و خودخواه شاه مخلوع، دولت آمریکا، که شکست خود را نزدیک و محتوم میدید، تشنه اعزام نیروی نظامی به کشور ما را در سر می بردند تا انقلاب ایران را بجاگوش خون بکشاند.

لئونید برژنف رهبر اتحاد شوروی، در مصاحبه با روزنامه یرودا پشتیبانی اتحاد شوروی را از انقلاب مردم ایران اعلام کرد و دولت امریکارا از هر گونه مداخله نظامی بهر عنوان و بهر شکل بر حذر داشت. این اتحاد جدی و قاطعانه اتحاد شوروی و واشنگتن را مجبور ساخت که در تصمیم خود تجدید نظر کنند.

در شرایط کنونی مبارزه مردم ما با امپریالیسم آمریکا دولت کارتر که خود را در تنگنای می بیند، دوباره مین مارا بمداخله و تجاوز نظامی تهدید میکند و انقلاب مردم ما را در معرض خطر قرار میدهد. دولت اتحاد شوروی بار دیگر اعلام میکند که در صورت مداخله نظامی آمریکا در ایران بی تفاوت نخواهد بود.

دلیل روزها، که روابط جمهوری سوسیالیستی ایران با دولت آمریکا، باعث ایجاد آن دولت از خواست برحق مردم ایران در مورد استرداد شاه مخلوع بیکار، به بهر آن کشیده شده، علاوه بر تندی از کشورهای مستقل ملی، تنها اتحاد شوروی و کشورهای سوسیالیستی هستند که از مبارزه ضدامپریالیستی مردم ایران پشتیبانی میکنند و

## تقاضای بازگشت بوطن

که او هم تا بهت ایران را داشت، اندوای کرده و دادای فرزند شده است. در حال حاضر با در دست داشتن شناسنامه ایرانی و تابعیت ایران، بیکارانه اینکه بر اثر انقلاب قهرمانانه مردم مبارز کشور عزیزمان بر رهبری امام خمینی، دولت جمهوری اسلامی در

نموده است. متأسفانه هنوز از طرف وزارت امور خارجه دولت جمهوری اسلامی ایران گذرنامه ای بنام آنها که طی نامه مورخ ۵۸/۸/۸ اعلام شده است، صادر نگردیده و اینک آنها در یک سرگردانی تأسفبار بانظار صدور اجازه از طرف کنسولگری ایران و مراجعت به کشور با عجز اجساد خودشان بسر میبرند.



### تظاهرات ضد آمریکائی هر روز وسیعتر میشود



صوفو کارگران پایان نمی گیرد.

خشم و خروش خلق ما را بنگر که مانند آشنایی از بلای قله کوه رهایی به زیر سرازیر شده است. فریاد شادی اش، خشمش، فریاد رهایی اش هر لحظه بعدی تازه می یابد. خشم آشناسازی اش صورت خورشید را رنگ کرده است. سنگهای جداب سرخ شده اش هر دم بالذاتی هر چه بیشتر به سوی امپریالیسم آمریکا پرتاب می شود.

امسال خزان ما به بهار تبدیل گشته و دیگر نه از سکون خبری است نه از ایستایی و این مشتای ملت قهرمان ما است. این ملتین صدای خلق رزمند ما است که در دعوت زمان باستانی هر چه بیشتر به پیش می تازد.

پنجشنبه اول آذر، روزی دیگر از خشم و خروش است. ساعت ۱۲، ارمنه پایلا کادری که حاکی از نفرت فراوانشان نسبت به امپریالیسم آمریکاست، به صحنه وارد می شوند. پلاکاردی به این مضمون در صف اول خودنمایی می کند:

**از ارمنه خواهان رفع هرگونه ستم فرهنگی و اجتماعی هستند**

**مرکز پراوتجاج ارمنی نو کر امپریالیسم آمریکا**  
تصاویر امام خمینی رهبری کننده خشمشان است. مشتای کره کرده همراه با شمار پرتوان، پر خروش، نبرد با آمریکا، به طرف لانه جاسوسی بالا می رود.

دیمی دیگر سندیکی کارکنان بانکهای ملی شده از راه میروند یا بر زمین کوبان با فریادهای عصبانی شده، با دست گلی برای دانشجویان مسلمان پیرو خط امام به پیش می آیند. موتور سواران در صف اول، مانند تظاهرات ضد شاه، پیشاپیش حرکت می کنند. در هر قدم، در هر کلام فریاد می زنند.

**خلق ما پیروز است، استثمار نابود است.**  
**روی پلاکاردی خواستهایشان را به این عنوان نوشته اند:**

**ما خواستار قطع کامل رابطه سیستم پولی ریال با دلار هستیم.**

همه با قدمهای راسخ و کوبنده جلوی سفارت جمع می شوند. شمارهای ضد آمریکائی پرشورتر از قبل اوج می گیرد. قلمنامه ها خوانده می شود. بعد از خواندن قلمنامه های ارمنه و سندیکی کارکنان بانکها، دست در دست، متحد با خلق ایران، از میدان خارج می شوند.

میدان خالی نمی ماند. دانش آموزان با خود شور و نشاط، تهرک و پویایی، عشق و امید را همراه می آورند. مشتای کوچکشان بزرگتر از هر مشت دیگری قلب امپریالیسم را آماج خشم خود قرار

### قطعه نامه راهپیمائی گروهی از کوردهای مقیم مرکز

هم میهنان عزیز!

انقلاب ضد امپریالیستی و خلقی ایران به رهبری امام خمینی و اندوکی از حساسترین و در عین حال غرور انگیزترین مراحل خود گردیده است. مبارزه دیرینه و همه گیر مردم قهرمان ایران بر ضد امپریالیسم، بر سرکردگی امپریالیسم آمریکا، و پیام خلقی و انسانی رهبران انقلاب، امام خمینی، در مورد کردستان، بازتاب این مرحله است. ما اعتقاد داریم که تعمیق و گسترش این مبارزات ضد امپریالیستی با اتحاد تمام خلقهای ایران صورت پذیرد است و میتوان با یکپارچگی و وحدت تمام نیروهای خلقی دست امپریالیسم آمریکا و متحدینش را از ایران عزیزمان قطع کرد.

خلق کرد، خلقی که نزدیک به یک قرن برای حقوق حقه خویش مبارزه کرده و در این مبارزه پر نشیب و فرساز، ناکامیها و محرومیتهای زیادی را تحمل نموده و بالاخص در زمان سلطنت منحوس پهلوی از ستم مضاعفی برخوردار بوده است، می تواند و باید از حقوق حقه خویش در چهارچوب استقلال و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران برخوردار شود.

پیام خلقی و انسانی امام خمینی رهبر انقلاب در مورد کردستان، که گام بزرگی در راه تعیین حقوق ملی خلق کرد است، نشان دهنده موضع خلقی امام خمینی است.

ما خواستار و نظریات خود را بشرح زیرین اعلام می داریم:

۱- ما با هر دیگری پشتیبانی خود را از موضوع قطع ضد امپریالیستی و خلقی امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، اعلام می داریم.

۲- ما با اعلام پشتیبانی کامل خود از ازشانال لانه جاسوسی

داده است:

**و ایستکی، و ایستکی، و ایستکی مانع انقلاب است**  
**نفوذ آمریکائی، سرچشمه فساد است**  
دانش آموزان جلوی سفارت بروی زمین می نشینند. روی پلاکاردی نوشته اند:

**محرم خونین سال پیش امام نوید پیروزی خون پر شمشیر را داد، محرم امسال نوید پیروزی به آمریکائی حنایتکار را می دهد.**

دانش آموزان ناحیه ۶ با تمام تار و پود وجودشان فریاد می کنند، گویی تمام سلولهای بدنشان عصبان کرده است.

**آمریکا، آمریکا، تهدید اثر ندارد**  
**این ملت مبارز، دیگر ترسی ندارد**

دیگر دانش آموزان هم از راه میروند، قدمهایشان را کوتاه، امام خمینی بر می دارند، سه گروه دانش آموزی به یکدیگر می پیوندند، دانش آموزان ناحیه ۶، دبیرستان مهر ایران، و دبیرستان شهرناز، پایوستن دانش آموزان به یکدیگر، خشمشان اوج تازه ای می گیرد. فریاد می زنند:

**ویرانی روستاها، فلاکت دهقانها، زیر سر آمریکا، این جانی بی همتاست**

**بگو به کارگر از قول ملت**  
**تورا نشانیم بر خاک دلست**

**ای امریکای مسئول هر جنایت**  
**خونهای خلق ما نوشته پایت**

سرود می خوانند. یکصد و یک پیام دارند:

**امریکا مرگت فرا رسیده.**  
گروه وسیعی از کارگران از راه میروند. کارگران سندیکی کارگران کتا پرفروش و انبارهای مربوطه، با دستا سرد و پینه بسته شان قلبی گرم و پر از خشم دارند. پلاکاردی در دست دارند که روی آن نوشته شده:

**جنایت، نوطه، تجاوز خصیصه ذاتی امپریالیسم**  
فریادکنان می گویند:

**هفتاد هزار کشته، با صد هزار زخمی، ای مرگ بر آمریکا**  
وسر انجم گریه ای از کوردهای مقیم مرکز آمدند، نمایندگان خلق قهرمانی که میروند ازادی خود را به برکت انقلاب بزرگ مردم ایران، به رهبری امام خمینی، بدست آورد و در چهارچوب ایران مستقل و واحد، همراه با سایر خلقهای ایران، برای ساختن ایرانی نو بکوشد.

منظره دیدنی بود. فارس، کرد، ارمنی، کارگر، کشاورز، دانش آموز، درنگ آبخار خروشان، که هرگز نمی ایستد.

### جمعه ها خروش مردم چندبرابر است

۲۰ روز بعد از ازشانال لانه جاسوسی آمریکا در تهران، وطن ما چون آقیانوسی توانی میبرد و موجهای نفرت علیه امپریالیسم خونخوار لحظه ای بر این بستر توانی آرام ندارد.

مبارزه با دشمن، آتم با دشمن غدارانه که مدام دندان خشم بر هم میساید و زرادخانه خود را بر رخ میکشد، شب و روز، تعطیل و غیر تعطیل، جمعه و شنبه ندارد. مردم ما هم از روزی که فرزندان دلاورشان لانه جاسوسی دشمن را تصرف کردند، چنین کرده است.

جمعه ها خروش مردم علیه امپریالیسم آذمخوار آمریکا چند برابر میشود. صف میلیونی مردم، که در دانشگاه تهران به نماز می ایستند، پس از ادای این فریضه با مشت های گره گره به سه جانب لانه جاسوسی دشمن میروند و ننگ و نفرت خود را تبار دشمن اصلی ایران میکنند.

دیروز نیز جمعه ای از این دست بود. بایک تفاوت. خشم مردم صد برابر بود. تهدیدهای امپریالیسم یانکی برای دخالت نظامی در ایران و لشکر کشی اش بسوی ایران، خلق را متحدتر کرده بود. پس از پایان نماز، سیل مردم به جانب لانه جاسوسی بر راه افتاد.

مردم شاد می دادند:

**مرگ بر آمریکا، درود بر خمینی**

**فرموده روح خدا چنین است**

**پیغام او به غرب گردنشین است**

**جملگی همصدا، با قلم**

**با سلاح، مرگ بر آمریکا**

**سر قاسم افشار خلق ایران**

**باید بخاطر نجات انسان**

**دست در دست هم، متحد، هم لبم، مرگ بر آمریکا**

تظاهرات با شکوه مردم تا شب ادامه یافت.

(گز ازش کامل این مراسم در شماره فردای «مردم» چاپ میشود)

### در تظاهرات عظیم ضد امپریالیستی مردم مهاجر در روز اول محرم، مردم شمار میدادند

### ایران کشور ماست خمینی رهبر ماست آمریکادشمن ماست

در روز ۳۰ آبان، مردم مهاجر نیز همگام و همدوش با تمام مردم ایران در تظاهرات ضد امپریالیستی شرکت کردند، تظاهرات بدعوت فرهنگیان مهاجر و اتحادیه دانش آموزان کردستان برپا گردید و حزب دمکرات کردستان نیز از آن حمایت کرد.

این تظاهرات، که هواداران حزب توده ایران نیز در آن شرکت فعال داشتند، از ساعت ۱۰ صبح، از چهارراه آزادی آغاز شد و مردم در تمام طول مسیر راهپیمائی شعارهای مرگ بر آمریکا، درود بر خمینی را تکرار می کردند. در دستهای مردم، پلاکاردها و تصاویر زیادی از امام خمینی، در مسیر راهپیمائی حمل می گردید. تظاهر کنندگان در مسیر خود در محل سپاه پاسداران، پرچم آمریکا را آتش زدند و همصدا با پاسداران بر علیه امپریالیسم آمریکا و در جهت تأیید رهبری امام خمینی، شاد دادند.

تظاهر کنندگان در محل فرمانداری مهاجران اجتماع کردند و قلمنامه راهپیمائی قرائت شد، که با شمار مرگ بر آمریکا، درود بر خمینی، مورد تأیید همگی قرار گرفت. خواستهای قلمنامه بشرح زیر است:

### بناسبت تهدید نیروهای دریائی آمریکا دزدان دریائی

دزد دریایا شد از آنسوی دریاها روانه تا نهد بر ساحل ایران زمین یا، غاصبانه اینکران تا آنکران خواهان و قافل کابین کرانه در تلاطم یا که آرامست؟ توفان است یا نه؟ در محیط قهچه خواهد دید و تبریز و میانه در سپاهان و مشهد چه؟ چه در شیراز و بانه در بی سود شایانست این رهزن ز خانه بیخبر کاخر جوروبه میگریزد سوی لانه دست ملتها فرسو کوبند بفرقت تازیانه اختیارش را ز کف بیرون برد جبر زما نه

### هم نو با ما، جهان گوید: زمان ماست دیگر عهد خود کامان گذشت و دور ملتهاست دیگر

ای طریق حق سپاران! ای سرود حق سپاران! همکلامان! هم هم زمان! همساران! هموایان! ای بحق گردننگاران! ای منطق آشنایان! حشمتان! احقرستان! احقران! احقرستان! ای بسلك پایداران! ای بیجان باوقایان! دوستانرا دلنوازان! دشمنانرا جانکنان! ای سپرده راه و پیشی یافته از رهنمایان! رهنوردان! رهنشامان! رهنسپاران! رهنکشایان! دیده بکشاید که ز میروند آن تیره راپان تا که راه روشن ما با شکست آید بپایان

### آه، آه، از انقلاب ما، نشانی گر نمائد آو، آو، گرنشانی مائد و کشور نمائد

ای ساحل پیشانان! دهن دریائی آید پاک گوهر را در این هنگامه خاموشی نشاید خشم چون بر ملک تازد، مرد و زن را زدم باید مرد بر بند میان، زن با زوی همت گشاید در خلیج آن راهزن چندتا که بر نیر و فریاد در نبرد او، سرود فتح، خلق ما سراید عاقبت بر خاک دشمن سر تسلیم ساید کیتی آخر جانفشانیهای ایران را ستاید از شکست تلخ، امریکا، سرانگشت خاید ورشود پیروز، او را، عهد پیروزی نباید

### دوستان! آن به که ما آریم بر دشمن شیبخون زین شیبخون نارسد اورا شبی اشاب و شبی خون

موج مهر ۱۳۵۸

### حجت الاسلام احمد خمینی:

### امام تصمیم گرفته اند که دیگر سیاست سالیان دراز پیش از انقلاب و در هشت ماه بعد از انقلاب تکرار نشود

س. و ایستکی اقتصادی و سیاسی نظامی ایران با آمریکا در این ماجرا قطع میشود و با دوباره همین صورت ادامه می یابد. امام تصمیم گرفته اند تا دیگر سیاست سالیان دراز پیش از انقلاب و در هشت ماه بعد از انقلاب تکرار نشود.

س. آیشا با مطالبی که آقای بازرگان در حسینیه ارشاد جاری کرده اند موافق یا مخالف هستید؟

س. ایشان از تنی چند از روحانیون ناراحتی دارند ولی حکم را نسبت به همه جاری می کنند و اصولا برخورد با مسائل بد بصورت هیچ مشکلی راحل نمیکند، باید اگر از کسی گله و یا ناراحتی و یا شکایتی در باره اسام بر بیرو باید همه سریع باشند تا اتحاد حاصل شود.

س. بعضی ها میگویند عده ای دور امام را گرفته اند و فقط مطالب خودشان را میگویند.

س. این چه سوالی است هرگز چنین نیست. مثلا ببینید مضمونی را که امام در برابر آمریکا کردند. آیا دلنهایی سابق دارای چنین مضمونی بودند؟ آیا شورای انقلاب دارای چنین مضمونی بود؟ مگر امام نظر نمودند که ریشه های گندیده آمدند که شما دستور دهید گروهانها آزاد شوند؟ آیا امام تنهای آنها در مقابل آمریکا نایستادند و نه ای تاریخی خودشان را نکفتند؟ آیا همه موافق با آمدن نمایندگان ویژه کاتر نبودند پس چرا امام تنهای آنها در مقابل آمریکا ایستادند و حتی اجازه ندادند حتی یک مامور دولت جمهوری اسلامی با آنها تماس بگیرد؟

(روزنامه جمهوری اسلامی، اول آذر)

۱- ما خواهان قطع وابستگی اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی یا امپریالیسم جهانی، که در رأس آن شیطان بزرگ یعنی آمریکاست و خواهان ملی کردن صنایع و زمینهای سرمایه داران و ملاکین وابسته به امپریالیسم هستیم.

۲- افشاء و انقاع تمام قراردادها و اسارتبار نظامی و اقتصادی با امپریالیسم را خواهانیم.

۳- استرداد فوری شاه خائن، بنوان بزرگترین جنایتکار، از موضع ضد امپریالیستی و ضد آمریکائی امام خمینی و پیام تاریخی و بجای ایشان در مورد حل مسئله خلق کرد اعلام می داریم و هدوش و همگام با مردم مبارز ایران تا قطع وابستگی با امپریالیسم نبرد می کنیم.

۴- پیشتیانی کامل خود را از حل مسأله آملین مسئله کرد بر اساس اعطای خودمختاری یا خودگردانی و رفع ستم ملی از خلق کرد اعلام می داریم و خواهان

۵- ما خواهان قطع وابستگی اقتصادی، سیاسی، نظامی و فرهنگی یا امپریالیسم جهانی، که در رأس آن شیطان بزرگ یعنی آمریکاست و خواهان ملی کردن صنایع و زمینهای سرمایه داران و ملاکین وابسته به امپریالیسم هستیم.

۶- ما خواهان قطع تمام قراردادها و اسارتبار نظامی و اقتصادی با امپریالیسم را خواهانیم.

۷- استرداد فوری شاه خائن، بنوان بزرگترین جنایتکار، از موضع ضد امپریالیستی و ضد آمریکائی امام خمینی و پیام تاریخی و بجای ایشان در مورد حل مسئله خلق کرد اعلام می داریم و هدوش و همگام با مردم مبارز ایران تا قطع وابستگی با امپریالیسم نبرد می کنیم.

آمریکا توسط دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، خواهان استرداد شاه مخلوع بایران هستیم.

۳- ما پشتیبانی کامل خود را از پیام خلقی و انسانی امام خمینی بخلق کرد اعلام می داریم و متعهدیم که این پیام میتواند رهگشای خلق مسلمان در کردستان و سایر مناطق ایران باشد.

۴- ما خواهان تثبیت حق خودمختاری اداری و فرهنگی برای خلقهای ایران در قاون اساسی جمهوری اسلامی هستیم.

۵- ما پشتیبانی کامل خود را از اذکار «هیئت حسن نیت» پارهران سیاسی، مذهبی و ملی خلق کرد اعلام می داریم و خواهان موفقیت این مذاکرات هستیم.

۶- ما خواهان انتشار لیست تمام ساواکیها و وابستگان رژیم سابق و نیز خواهان تصفیه کامل دستگاه دولتی از این عناصر، منحصوفا در کردستان هستیم.

۷- ما خواهان تعقیب و مجازات مسببین حوادث ناگوار در کردستان، مانند قاجم «قارنا» هستیم.

۸- ما پشتیبانی خود را از قطع صدور نفت به آمریکا اعلام می داریم و متعهدیم که از درآمد نفت باید برای تأمین رفاه اجتماعی استفاده شود.

۹- ما خواهان افشاء و لغو تمامی قراردادهای اسارتبار با کشورهای امپریالیستی و ویژه امپریالیسم آمریکاییم.

۱۰- ما نه تنها از محاصره اقتصادی و تهاجم نظامی آمریکا هر اس نداریم، بلکه تحریم کالاها و آمریکائی و گسترش تولید داخلی را اقدامی در راه تضمین استقلال کشور میدانیم. ما آمادگی خود را برای جانپازی در راه استقلال و تمامیت ارضی ایران و مقابله با هر نوع توطئه و تمرش از جانب امپریالیسم آمریکا اعلام می داریم.

**گروهی از کوردهای مقیم مرکز**

سنکیتی وظیفه ای که مفهوم این پیام خیرخواهانه امام بردوش یکایک کوشندگان راه انقلاب ضد امپریالیستی ایران میکند، اذواق است و تمام جدوجهد خویش را برای خشی کردن توطئه های دشمنان انقلاب و استقرار صلح و

جمعیتهای ایرانی هواداران صلح تهران، ۱۳۵۸/۲۷

# آمریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد